If we know the life of the Prophet's friends,
we can understand the Quran more accurately. In this case, the books telling about the Prophet's friends
are important. We must reveal the information written in these books. The names of the books that describe

these are Sīret and Siyer. One of the Siyer books is Ibn Hibbān’s (d. 354/965) as-Sîretü’n-Nebeviyye ve Aḫbāru'l-
Hulefā. Important interpreters were alive at the time when Ibn Hibban lived. So he lived with them (interp-
reters) at the same time. For this reason, his book is important. For this reason, we examined Ibn Hibbān's
book. We searched the commentary information in Ibn Hibbān's book.

1. İbn Hibbân ve es-Sîretü’n-Nebeviyye’si

Müellifin tam adı Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî’dir (öl. 354/965).

277’de (890) bugünkü Afganistan’ın Sicistân bölgesinde yer alan fakat bugün harabe kalıntıları bu-

lunan Büst’te doğmuştur. Arap kabilelerinden Temîm’e mensup olduğu için Temîmî nisbesiyle de

anılır. Tahsil hayatına Büst ve çevresinde başlamıştır. Yirmi üç yaşlarındayken Taşkent’teki İs-

Daha çok telif eserleriyle tanınan İbn Hibbân’ı dönemin iktidarını ellerinde bulunduran

Sâmânoğulları emîrleri Semerkant, Nesâ ve daha başka yerlere kadı tayin etmişlerdir. Sâmânî Emîri

Ebü’l-Muzaffer, Semerkant’ta hadis talebeleri için İbn Hibbân’ın adına bir suffe yaptırmış, İbn

Hibbân da burada 330 (941-42) yılına kadar hadis ve fıkıh okutmuştur. 334 (945-46) ve 337’de (948-

49) Nîşâbur’da imlâ meclisleri kurarak hadis dersleri vermiş, kendi adına yaptırılan hankahta bazı

eserlerini yazdırmıştır. Kaynaklarda “hadis hâfızı, Horasan’ın hadis şeyhi” gibi ifadelerle anılan ve

hadislerin sıhhatini belirleme, hadis râvilerini cerh ve ta‘dîl etme konularındaki çalışmalarıyla tanın-